
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

22.0    22.04.2020                Енакиево        № 333 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

О создании КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  

«ПАРК КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА ИМ. ГЕОРГИЯ БЕРЕГОВОГО» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО 

 

 

 

Согласно статьям 12, 28 Закона Донецкой Народной Республики             

«О культуре» (с изменениями от 03.08.2018 № 250-IНС), на основании пунктов 

3.6.1, 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 

распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10        

(с изменениями), с целью создания условий для массового, активного                  

и содержательного отдыха, а также создания новых рекреационных зон               

в условиях промышленного города 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
1. Создать КОММУНАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ПАРК КУЛЬТУРЫ         

И ОТДЫХА ИМ. ГЕОРГИЯ БЕРЕГОВОГО» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО, расположенное по адресу: г. Енакиево, пр. Берегового, 7. 

 

2. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево        

обеспечить: 

 

2.1. Подготовку Устава и других регистрационных документов                  

с предоставлением в Департамент государственной регистрации Министерства 

доходов и сборов Донецкой Народной Республики для государственной 

регистрации.   

 

2.2. Разработку штатного расписания, сметы расходов 

КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ПАРК КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА        

ИМ. ГЕОРГИЯ БЕРЕГОВОГО» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО. 

 



2 
 

2.3. Публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево. 

 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на 

заместителя главы администрации города Енакиево. 

 

 

 

 

Глава администрации  

города Енакиево   


